MUNICIPIO DE TZINTZUNTZAN MICHOACAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.
DERECHOS.
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS.
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION.
SERVICIOS PERSONALES.
MATERIALES Y SUMINISTROS.
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2024

79,027,060.32
6,287,516.40
0.00

0.00
2,466,926.58
4,384.33
914,791.81

0.00
69,152,781.20
0.00

200,660.00
59,976,984.38
21,438,964.10
15,232,956.72
16,451,912.27
0.00

0.00
3,440,535.98
3,412,615.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,050,075.94

14,633,980.91
7,930,255.70
6,703,725.21

0.00
44,672,589.03
26,549,607.65
4,612,269.48
13,510,711.90
-30,038,608.12

13,438,303.23
12,642,106.14
12,642,106.14
0.00
796,197.09
3,217,307.02
3,217,307.02
3,217,307.02
0.00

0.00
10,220,996.21

-767,535.97

11,761,031.14

10,993,495.17

2023

64,538,333.98
3,266,384.70
76.00

0.00
2,030,449.14
40,220.07
2,614,114.21
0.00
55,926,864.26
1,491,813.88
-831,588.28
65,032,446.42
17,738,448.31
16,354,975.90
9,157,776.98
0.00

0.00
4,552,119.60
253,520.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,975,605.52
-494,112.44

3,088,906.06
1,226,819.04
1,862,087.02
0.00
4,006,673.99
868,614.00
17,463.05
3,120,596.94
-917,767.93

5,288,657.10
3,524,536.77
3,524,536.77
0.00
1,764,120.33
1,352,465.99
0.00

0.00

0.00
1,352,465.99
3,936,191.11

2,524,310.74

1,199,113.37

3,723,424.11



