MUNICIPIO DE TZINTZUNTZAN MICHOACAN ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION ORIGEN	79 027 060 22	64,538,333.98
IMPUESTOS	6,287,516.40	3,266,384.70
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.	0.00	76.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.	0.00	0.00
DERECHOS.	2,466,926.58	2,030,449.14
PRODUCTOS	4,384.33	40,220.07
APROVECHAMIENTOS	914,791.81	2,614,114.21
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS.	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	69,152,781.20	55,926,864.26
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	1,491,813.88
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	200,660.00	-831,588.28
APLICACION.		65,032,446.42
SERVICIOS PERSONALES.	21,438,964.10	17,738,448.31
MATERIALES Y SUMINISTROS.	15,232,956.72	16,354,975.90
SERVICIOS GENERALES	16,451,912.27	9,157,776.98
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,440,535.98	4,552,119.60
AYUDAS SOCIALES	3,440,535.98	4,552,119.60 253,520.11
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION	0.00	16,975,605.52
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	19,050,075.94	-494,112.44
FILLIAGO DE EFECTUA DE LAS ACTUADADES DE UNASPOSON		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION ORIGEN	14,633,980.91	2 000 000 00
		3,088,906.06
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO RIENES MUERI ES	7,930,255.70 6,703,725.21	1,226,819.04 1,862,087.02
OTROS ORIGENES DE INVERSION	0.00	0.00
APLICACION		4,006,673.99
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	26,549,607.65	868,614.00
BIENES MUEBLES	4,612,269.48	17,463.05
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	13,510,711.90	3,120,596.94
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	-30,038,608.12	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	13,438,303.23	5,288,657.10
ENDEUDAMIENTO NETO	12,642,106.14	3,524,536.77
INTERNO	12,642,106.14	3,524,536.77
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	796,197.09	1,764,120.33
APLICACION SERVICIOS DE LA DEUDA	3,217,307.02 3,217,307.02	1,352,465.99 0.00
INTERNO	3,217,307.02	0.00
INTENIO EXTERNO	3,217,307.02	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	0.00	1,352,465.99
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	10,220,996.21	
	10,110,000.11	-,,
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-767,535.97	2,524,310.74
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	11,761,031.14	1,199,113.37
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	10,993,495.17	3,723,424.11